R E Q U E R I M E N T O  Nº. 125

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que grande extensão do vale onde está localizada a horta comunitária da Vila Ema apresenta uma situação de degradação ambiental e patrimonial;

CONSIDERANDO o grande potencial social, histórico, ambiental e econômico de toda aquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a revitalização do patrimônio histórico e ambiental de toda a área do antigo Matadouro Municipal (1ª. construção do Arquiteto Ramos de Azevedo em Botucatu), bem como do patrimônio histórico dos antigos prédios da FEPASA, que estão em ruínas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  16 de fevereiro de 2009.
Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
lcacg